• Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 199/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

01/08/2017

•

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ A CIDO DA ROCHA
ecretário

MAR O NTÔN>yÓ DA FONSECA
1° Se etário

'&tligteiCt -ii4e/dietrt ajátga — SP

- ' aiittatiC9raceawahlo 03"dado _

RESOLUÇÃO N° 4.788, DE 1° DE AGOSTO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar no orçamento
vigente da Autarquia Serviço Autônomo de Água e Esgoto, aprovado pela Lei Municipal n°
4.343. de 14 de dezembro de 2016, destinado a suprir dotações que se apresentam com saldos
insuficientes"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 199/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de agosto de
2.017.

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

grinCrieCt
(kt 	Wa4e~t c~Ta - sP

_ ge9tt&d o3044Áuk _

RESOLUÇÃO N° 4.788, DE 1° DE AGOSTO DE 2.017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO VIGENTE DA AUTARQUIA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.343, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2016, DESTINADO A SUPRIR DOTAÇÕES QUE SE APRESENTAM COM SALDOS

INSUFICIENTES.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento vigente da
Autarquia Serviço Autônomo de Água e Esgoto, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343,
de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$ 1.490.000,00 (um milhão, quatrocentos e
noventa mil reais), destinado a suprir dotações que se encontram com saldos
insuficientes, com a seguinte classificação orçamentária:

030100 	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0181.2087.0000 — Manutenção do Setor de Administração do SAAE

R$ 70.000,00
R$ 10.000,00
R$ 10.000,00
R$ 25.000,00

030300 	 SETOR DE ÁGUAS DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 - Manutenção do Setor de Águas do SAAE
(018) 3.3.90.30.00 — 01.110.000 — Material de Consumo 	 R$ 240.000,00
(020) 3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 500.000,00

030400 	 SETOR DE ESGOTO DO SAAE
17.512.0181.2437 .0000 — Manutenção do Setor de Esgoto
(22) 3.1.90.11.00 — 01.110.000 — Venc. e Vantagens Fixas — P. Civil 	R$ 520.000,00
(23) 3.1.90.13.00 — 01.110.000 — Obrigações Patronais 	 R$ 115.000,00

•
Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação de dotações do

orçamento vigente da Autarquia Serviço Autônomo de Água e Esgoto, com a seguinte
classificação orçamentária:

030300 	 SETOR DE ÁGUAS DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 — Manutenção do Setor de Águas do SAAE

R$ 1.120.000,00
R$ 220.000,00
R$ 25.000,00
R$ 65.000,00

(4)  3.1.90.11.00 — 01.110.000 — Venc. e Vantagens Fixas — P. Civil
(5)  3.1.90.13.00 — 01.110.000 — Obrigações Patronais
(6)  3.1.90.16.00 — 01.110.000 — Outras Despesas Variáveis — P Civil
(011) 3.3.90.47.00 — 01.110.000 — Obrigações Trib. e Contributivas

(15)  3.1.90.11.00 — 01.110.000 — Venc.e Vantagens Fixas — P. Civi
(16)  3.1.90.13.00 — 01.110.000 — Obrigações Patronais
(17)  3.1.90.16.00 — 01.110.000 — Outras Despesas Variáveis — P Civil
(028) 4.4.90.52.00 — 01.110.000 — Equipamentos e Material Permanente

030400 	SETOR DE ESGOTO DO SAAE
17.512.0181.2437.0000 — Manutenção do Setor de Esgoto
(024) 3.1.90.16.00 — 01.110.000 — Outras Despesas Variáveis — P. Civil

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dej nir Storniolo", 	mosto de 2.017.

60.000,00

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - itinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

M • ELA VES DE MIRA
P siden e

JOSÉ A

1

IDO DA ROCHA
cretário

MA CO NTÔNI DA FONSECA
1° SecrOário

Registrada
(primeiro) de agosto

ecretaria da Câmara Municipal da Est ncia Turística de Ibitinga, em 1°
is mil e dezessete (2.017).

cia -J4''~"a Wt~ica cie adáya - SP
_ ga/44,47A9raeddo04,c4tek._

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

15.`"

-■
/

enrique

S 1 1 Henrique e arvalho Ruedas
1

Diretora Legislativa

•

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4